Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 88712009 - CEPEIUEMA

Aprova o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
em Gestão Pública de Saúde do Centro de
Ciências Sociais Aplicadas, da Universidade
Estadual do Maranhão — UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

Presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso II, e

considerando o que consta no Processo n° 3794í2009-UEMA;

RESOLVE:

“Ad-referendum” do Conselho de Ensino Pesqusa e Extensão

Art. j0
- Aprovar o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública

de Saúde do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, da Universidade Estadual do

Maranhão — UEMA.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta

Cidade Universitária (MA), 23 de julho de 2009.

ria’ de
Superiores - U

HOMOLOGA’QA

osé Augusto SiIia
Reitor

Em
Em

VI - Si - Tir:caI - CP. 59- CEP. 65055-310 - São Luis;MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fa: (98) :3245-5862
CP D6352t21 051 6 C a--s1er-cdaLe n 440 de’12 C31